



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2018 № 363-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 № 66-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В пункте 16 раздела IV «Методика расчета размеров субсидий из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам на реализацию подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» приложения № 9 «Методики расчета размеров субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию подпрограмм государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах» к государственной программе Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах», утвержденной постановлением:

1) в абзаце девятом цифру «5» заменить цифрой «4», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить;

2) в абзаце десятом цифры «14» заменить цифрой «5», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить;

3) в абзаце тринадцатом цифру «5» заменить цифрой «4», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить;

4) в абзаце пятнадцатом цифру «5» заменить цифрой «4», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить;

5) в абзаце семнадцатом слова «, в том числе на разработку проектной документации и проведение экспертизы проектно-сметной документации на мероприятия, указанные в подпунктах 1-2 пункта 16 настоящего приложения» исключить.

2. В подпункте 5 пункта 4.4 приложения № 2 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета Новосибирской области на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2022 годах» к постановлению:

1) в абзаце «а» цифру «5» заменить цифрой «4», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить;

2) в абзаце «б» цифры «14» заменить цифрой «5», слова «с учетом затрат на проектные работы и прохождение экспертизы» исключить.

3. Изменения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, распространяют свое действие на правоотношения между министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области и органами местного самоуправления, возникшие с 01.01.2018.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников